

## ПРИКАЗ

От 17 октября 2016г.

№ 1038-н

**О внесении изменений в приказ министерства экономического развития Калужской области от 25.09.2015 № 971-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости и удельных показателей кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства на территории Калужской области»**

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ министерства экономического развития Калужской области от 25.09.2015 № 971-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости и удельных показателей кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства на территории Калужской области» (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Дзержинский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» (далее – приложение № 1) к приказу:

1.1.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 154 цифры «19867244,04» заменить на цифры «433407,19»;

1.1.2. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 2055 цифры «20869601,76» заменить на цифры «406148,60»;

1.1.3. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 3595 цифры «18530767,08» заменить на цифры «404251,72»;

1.1.4. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 3650 цифры «211256,85» заменить на цифры «5606,82»;

1.1.5. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 5197 цифры «257014,80» заменить на цифры «5001,83»;

1.1.6. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 5397 цифры «17374200,48» заменить на цифры «379021,03»;

1.1.7. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 6925 цифры «257014,80» заменить на цифры «5606,82»;

1.1.8. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 25622 цифры «2341815,15» заменить на цифры «1265081,79».

1.2. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Думиничский район»)» приложения № 1 к приказу в столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 4132 цифры «4530,75» заменить на цифры «2157996,23».

1.3. В таблице «Средние и минимальные удельные показатели кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства кадастровых кварталов на территории Калужской области (муниципальный район «Дзержинский район»)» приложения № 2 «Средние и минимальные удельные показатели кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства кадастровых кварталов на территории Калужской области» (далее – приложение № 2) к приказу:

1.3.1. В столбце «Здание» «Нежилое здание» «среднее, руб./кв.м» в отношении строки 402 цифры «250158,00» заменить на цифры «7194,51»;

1.3.2. В столбце «Здание» «Нежилое здание» «среднее, руб./кв.м» в отношении строки 415 цифры «136617,00» заменить на цифры «6325,45».

1.4. В таблице «Средние и минимальные удельные показатели кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства кадастровых кварталов на территории Калужской области (муниципальный район «Жуковский район»)» приложение № 2 к приказу:

1.4.1. В столбце «Здание» «Нежилое здание» «минимальное, руб./кв.м» в отношении строки 829 цифры «5585,79» заменить на цифры «4803,8»;

1.4.2. В столбце «Здание» «Нежилое здание» «среднее, руб./кв.м» в отношении строки 829 цифры «447032,00» заменить на цифры «11752,4»;

1.4.3. В столбце «Здание» «Нежилое здание» «среднее, руб./кв.м» в отношении строки 831 цифры «1491710,00» заменить на цифры «21126,4».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

**Министр  
экономического развития  
Калужской области**



**Д.О. Разумовский**